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Baza Ligjore: N& zbatim nenit 18 & ligjit nr. 139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore™ i
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 1192014
“Pér 1€ drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si
dhe kérkesés nr. 1970 prot.. daté 26.06.2025 (€ Drejtoris¢ se Mbrojties Sociale dhe Politikave

té Arsimit.

Pjesémarrés: Zv/ Kryctare e bashkisé znj. Ina Sauli, Anétaré t&¢ Késhillit Bashkiak dhe
pérfaqésues t& bashkisé Patos, , rreth 27 pjesémarrés (banoré, pérfagésues té shogatave dhe

shogérisé civile, pérfagésues nga institucionet arsimore, kryetaré (é fshatrave etj)

Takimin hapet nga zv/ kryetare e bashkisé Patos znj. Ina Sauli

7Zv/ kryetare e bashkisé Patos, znj. Ina Sauli- Zv/ Kryetare e bashkisé Patos, znj. Ina
Sauli- pérshéndetje! Ju falenderoj g€ jeni béré pjes¢ késaj dégjese publike. N& zbatim nenit
18 1& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér
njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit or. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit™,
Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si dhe kérkesés me nr. 1970
prot., daté 26.06.2025 té Drejtoris€ s&€ Mbrojyes Sociale dhe Politikave té€ Arsimit pér
zhvillimin e dégjesés publike lidhur me Planin e Arsimit Parauniversitar 2026-2028, sot jemi
mbledhur pér té marr komentet dhe rekomandimet lidhur me draft plz;nin ¢ Arsimit

Parauniversitar 2026-2028 té hartuar pér bashkiné Patos.
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Gjithashtu lidhur me kété dégjesé publike, dua t€ thekoj qé njofiimi lidhur me kété deégjesé
publike éshté béré pér periudhén 2025-2027, por né bashképunim me grupin e punés eshié
vlerésuar q& periudha ¢ kétij dokumenti té jeté 2026-2028. Gijithashtu kérkojme q€ ky
ndryshim té béhet me dije dhe té reflektohet edhe procedurat né vazhdim. Ju ftoj t€ gjithéve
té ndigni prezantimin ¢ materialit dhe jemi t& hapur pér t&€ marr komentet dhe rekomandimet

tuaja.

Zv/ Kryetare
znj. Ina Sauli
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028

Gusht 2025

Drejtore e Mbrojtjes Sociale dhe Politikave té Arsimit, znj. Elda Goxhaj- pérshéndetje!
Ju falenderoj qé jeni béré pjesé té késaj dégjese publike. N& zbatim té detyrave funkisionale
nuk mund t€ mungonte njé dokument strategjik si¢ &shté Planin i Arsimit. Kéto plane jané
hartuar me ckspertizé té caktuar dhe né njé kohé ku ligjet jané gjithmone né ndryshim,
bashikité edhe né kuadér t€ grantevev té performancés mé vjen shumé miré g€ bashkia Patos

u angazhua né hartimin e kétij dokumenti.

Drejtore
znj. Elda Goxhaj
Dégjesé publike me teme:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028

Gusht 2025

Té gjitha sfidat kané t&€ médha dhe sidomos ato t€ ndryshimeve demografike. Dua t€ theksoj
edhe dicka tjetér para se té filloj me prezantimin e materialit. Né njoftim keni marré ftesén
pér tu konsultuar pér njé dokument pér periudhén 2025-2027, por né vazhdimési t€ punés dhe

né bashképunim me grupin e periudhés kemi vendosur qé viti 1 zbatimit t€ jeté 2026-2028
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duke e lidhur késhtu edhe me PBA ¢ bashkisé. Struktura e kétij dokumenti fillon me njé
vlerésim demografik pasi ne fillimisht kemi béré njé pérshkrim (€ profilit demografik duke
analizuar arsimin, kemi hartuar planin e objektivave t€ zbérthyer né masa pérkatése, &shté
vendosur buxhetimi dhe vlerésimi i kapitalit. Metodologjia dhe analiza e té dhénave g¢ éshté
ndjekur proces gjithépérfshirés me mbledhje dhe analizé t€ t€ dhénave nga terreni. Pérdorimi
i t& dhénave demografike nga Censusi 2023 pér profilin € komumtetit. Eshté béré analiza e
giendjes né ¢do institucion arsimor sipas: infrastrukturés, stafit, aksesit, pérfshinjes.
Identifikimi i nevojave prioritare pér investime dhe pérmirésim shérbimi dhe konsultime me
strukturat drejtuese dhe aktoré lokalé. Gjithashtu vlerésimi me indikatoré t€ matshém pér
monitorimin e progresit.
Vizioni i kétij plani éshté t& garantojmé njé sistem arsimor gjithépérfshirés, t& sigurt dhe
cilésor pér ¢do fémijé né Patos. Fokusi éshté te investimet e géndrueshme né infrastrukture,
digjitalizimi dhe modemizimi i mésimdhénies. Zhvillimi profesional 1 stafit mésimor dhe
cdukativ pér rritjen ¢ cilésisé sé shérbimit arsimor. Pérkujdesje sociale, pérfshirje t& barabarté
dhe mbéshtetje pér grupet né nevojé. Fugizimi i komunitetit shkollor dhe nxitja e formimit
gvtetar t€ nxénésve pérmes pjesémarrjes aktive.
Qéllimet strategjike t€ kétij plani jané tre.
Q1: Té zhvillohet dhe modemizohet infrastruktura arsimore népérmjet:

- Sigurimin e njé mjedisi t& sigurt, gjithépérfshirés dhe funksional pér ¢do institucion

arsimor
- Investime sistematike né infrstrukturé, kushte higjeno-sanitare, ngrohje, rrethim
objektesh dhe materiale didaktike, et).
Q2: Té& rritet miréqenia dhe cilésia e zhvillimit t€ fémijéve népermjet:
~ Ofrimit t& mbéshtetjes psiko-sociale dhe edukimit € personalizuar
Pérfshirjes e fémijéve né nevojé dhe angazhimi i familjes n€ procesin arsimor

Q3: Té promovohet pjesémarrja aktive dhe formimi qytetar i fémijéve népérmjet:
_ Zhvillimi i aktiviteteve jashtémésimore pér sport, kulturé, krijimtari dhe mjedis
— Ndértimi i ndjenjés sé pérkatésisé dhe bashképunimit né komunitetin shkollor
Shtyllat udhéheqése té vizionit t& kétij plani kané t€ béjn€ me:
Pérfshirje dhe barazi: Asnjé fémijé jashté sistemit arsimor, me fokus t€ veganté tek fémijét e
moshés 3-6 vjeg dhe grupet né nevojé. Politika pér barazi gjinore, pérfshirje t& komuniteteve
rome dhe egjiptiane, dhe mbéshtetje pér fémijét me aficsi ndryshe.
Cilési dhe zhvillim profesional: Rritja e standardeve t€ mésimdhénics. dhe zhvillimit

profesional té stafit edukativ dhe ndihmés.
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Pérmirésimi i metodologjive t& t& nxémt pérmes gasjes akhive, bashképunuese dhe té
orientuar drejt t& ardhmes.

Infrastrukturé dhe mjedis edukues: Rikonstruktimi dhe zgjerimi i kopshteve dhe shkollave
pér t& garantuar mjedise t€ sigurta, t€ pastra dhe funksionale. Pajisje bashkékohore didaktike
dhe digjitale né ¢do institucion.

Zhvillim i hershém dhe kujdes parashkollor: [nvestim né arsimin ¢ hershém pér {€mijét 0-6
vijeg si themel i suksesit né edukimin e métejshém. Rritje e kapacitetit t& kopshteve publike
dhe partneritete me sektorin privat.

Bashképunim me prindérit dhe komunitetin: Fugizimi i rolit té prindérve né procesin edukativ
pérmes forumeve, trajnimeve dhe késhillave té kopshtit/shkollés. Nxitja ¢ ndjenjés sé
pérkatésisé dhe kujdesit 1€ pérbashkét pér institucionet arsimore.

Qéllimet Strategjike te kétij plani po i zbérthej dhe po ndalem te pjesa € 0] cktivave.

Objektivi 1 lidhet me sigurimin e njé mjedisi té sigurt, funksional dhe té aksesueshém pér ¢do
fémijé né institucionet arsimore dhe parashkollore. Objektivi 1.1: Garantimi 1 funksionimit té
pérditshém t& institucioneve arsimore pérmes angazhimit (& stafit edukator dhe atij ndihmés,
sigurimit t& kushteve bazé si mirémbaitja, ngrohja, uji, ushgimi, higjiena dhe transporti.
Objektivi 1.2: Investime pér rikonstruksione, zgjerim kapacitetesh dhe sisteme informacioni
pér menaxhim dhe transparencé. Objektivi 2 lidhet me zhvillimin gjithépérfshirés (€ fémijéve
& moshés 3-6 vjeg pérmes edukimit cilésor dhe pérkujdesjes s€ integruar. Objektivi 2.1: T€
forcohet cilésia e edukimit né kopshtet ckzistuese pérmes trajnimeve 1€ rregullta per
edukatorét dhe pérdorimit té€ mjeteve didaktike bashkékohore. Objektivi 2.2: Té zgjerohet
oferta e shérbimeve pér fémijét me nevoja t€ vecanta, pérmes punésimit (€ mésuesve ndihmes
dhe specialistéve t& mbéshtetjes psiko-sociale. Objektivi 2.3 Té krijohen dhe fugizohen
mekanizma t& bashképunimit shkollé familje—komunitet pér (& rmtur ndérgjegjésimin
prindéror dhe pér t& forcuar ndjenjén e pérfshirjes né procesin edukativ.

Objektivi 3 lidhet me nxitjen e talenteve, pérfshirjes kulturore dhe ndjesisé s¢é pérkatésis¢
pérmes aktiviteteve edukative jashtékurrikulare. Objektivi 3.1: Organizimi i aktiviteteve
kulturore, sportive dhe sociale pér Zhvillimin emocional dhe bashképunimin mes féemijéve.
Objektivi 3.2: Ngritja e partneriteteve me aktoré komunitaré pér té pasuruar ofertén edukative
dhe lidhjen me jetén komunitare.

Aktivitetet qé pérfshin ky plan listohen si mé poshté: Aktivitetet: O1.1: Garantimi 1
funksionimit té pérditshém t€ institucioncve arsimore pérmes angazhimit té stafit edukator
dhe atij ndihmés, sigurimit t& kushteve bazé si mirémbajtja, ngrohja, uji, ushqimi, higjiena,

transporti dhe kancelaria. Pagat dhe sigurimet: Mbéshtetje financiare pér personelin arsimor
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dhe mbéshtetés (paga + sigurime). Mirémbajtje infrastrukture: Ndérhyrje pér ruajtjen ¢
funksionalitetit dhe sigurisé s€ ambienteve. Higjiena: Pastrim ditor dhe pérmirésim 1
standardeve sanitare né shkolla dhe kopshte. N grohja: Instalimi dhe mirémbajtja ¢ sistemeve
té ngrohjes pér kushte komode. Fikset ¢ zjarrit: Pajisje, kontroll dhe kolaudim pér siguri nga
zjarri. Dokumentacion administrativ: Furnizim me regjistra dhe formularé pér funksionimin e
brendshém. Mjete didaktike: Pajisje bashkékohore pér mbéshtetje té mésimdhénies dhe
shvillimit t& nxénésve. Pér kété pjesé vlen pér tu pérmenduar dhe theksuar g€ ne kemi marré
angazhimi dhe mundohemi ta reflektojmé t€ PBA. Ushgimi n¢ kopshte: Sigurimi i vakteve &
shéndetshme pér fémijét né institucionet parashkollore. Dezinfektimi: Zbatim i rregullt i
shérbimeve pér siguriné shéndet&sore. Transporti institucional: Mjete per nevoja logjistike t&
institucioneve arsimore. Aktivitetet: O1.2: Investime pér rikonstruksione, zgjerim
kapacitetesh dhe sisteme informacioni pér menaxhim dhe transparencé. Investime ne
infrastrukturén e institucioneve té arsimit baze. Investime né infrastrukturén e institucioneve
té arsimit parashkollor, Investime pér pajisie né godinat e arsimit bazé dhe parashkollor,
Investime né infrastrukturén e institucioneve t¢ arsimit & mesém té pérgjithshém. Investime
pér pajisje né godinat e arsimit t& mesém té pérgjithshém, Ndértim i njé sistemi t& dhénash
digjitale pér kopshtet dhe shkollat: Dixhitalizim. Aktivitetet pér O 2.1: Té forcohet cilésia ¢
edukimit né kopshtet ekzistuese pérmes trajnimeve té rregullta pér edukatorct dhe pérdorimit
t& mjeteve didaktike bashkekohore. Aktivitetet pér O 2.2: Té zgjerohet oferta ¢ shérbimeve
pér fémijét me nevoja t€ vecanta, pérmes punésimit t€ mesuesve ndihm#s dhe specialistéve t€
mbéshtetjes psiko-sociale. Fushata pér prindérit: Informim dhe edukim i prindérve né zonat
me akses té kufizuar mbi réndésiné e edukimit & hershém.

Identifikim dhe mbéshtetje: Bashképunim me punonjés socialé pér & evidentuar dhe
ndihmuar fémijét gé nuk ndjekin kopshtin pér arsye sociale ose ckonomike.

Fugizim strukturash késhilluese: Aktivizimi i bordeve té shkollave, késhillave i€ prindérve
dhe komisioneve té sigurisé né shkolla dhe kopshte.

Pérfshirje e komunitetit: Angazhimi i prindérve dhe organizatave lokale ne vendimmarrje dhe
monitorim té arsimit pér té rritur transparencén dhe bashképrongsing.

Aktivitetet: O3.1: Organizimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe sociale pér zhvillimin
emocional dhe bashképunimin mes fEmijéve. Java Evropiane ¢ Sportit (23-30 Shtator)
Loja popullore, ushtrime né natyré, gara me bicikleta dhe aktivitete 1€vizore, java Olimpike
(Prill-Maj) Stafeta, gara vrapimi dhe aktivitete sportive mes kopshteve, Dita ¢ t& Drejtave té
Fémijéve (20 Néntor), Biseda dhe ekspozité: “T€ drejtat ¢ mia”. aktivitete né natyré&, Dit,

Kundér Bullizmit (21 Néntor), Biseda dhe aktivitete ndérgjegjésuese pér fémijét, Dita ¢
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Alfabetit Shqiptar, Postera dhe koncert pér gjuhén shqipe, Dita ¢ Personave me Aftési té
Kufizuara (3 Dhjetor), Loja me role, biseda dhe ekspozité nga fémijét me afi€si ndryshe.
Gijithashtu Dita Botérore ¢ Gjuhés Amtare, vizita né biblioteké dhe aktivitete pér gjuhén
shgipe, dita Botérore e Ujit (22 Mars), biseda, postera dhe eksperimente mbi réndésiné e ujit,
dita Ndérkombétare e Roméve, biseda mbi zakonet, traditat dhe pérfshirjen e fémijéve rome,
dita Botérore e Librit (23 Prill), vizita né biblioteké, aktivitete krijuese dhe fushaté “Dhuro
njé libér”, dita Botérore e Mjedisit (5 Qershor), aktivitet riciklimi, mbjellje lulesh, ekspozita
dhe ekskursione. yjet ¢ Vallézimit dhe konkurs vallézimi midis kopshteve t€ qytetit. Edhe
monitorimi dhe vlerésimi do t& béhet sipas njé sistemi té bazuar né€ indikatoré t¢ matshém dhe
pjesémarrje té aktoréve, raportime vjetore dhe analiza t€ vazhdueshme pér pérmirésim,
pérfshirjes sé komunitetit dhe organizatave 1€ shoqérisé civile. Kéto ishin pak a shumé detajet
e kétij plani. Jemi t& hapur pér ¢do pyetje apo koment pér pérmirésim g€ mund t€ keni.

Anétar i Késhillit Bashkiak, z. Eduart Faslliaj- Uné kam njé pyetje. Plani ishte vetém pér

Anétar i Késhillit Bashkiak
z. Eduart Faslliaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar
2026-2028"

Gusht 2025

arsimin parashkollor? Sepse ju folét shumé pér kopshtet, por jo pér shkollat?
Drejtore e Mbrojtjes Sociale dhe Politikave té Arsimit, znj. Elda Goxhaj- Plani &shté pér
arsimin parauniversitar mund ti drejtohen dhe materialit t€ ploté. Ky plan nuk €shté vetém per

kopshtet.

Drejtore
Znj. Elda Goxhaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028"

Gusht 2025
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Anétar i Késhillit Bashkiak, 7. Eduart Faslliaj— A keni ju njé informacion se sa ka réné
numri i nxénésve né arsimin parashkollor pér t& gjithé territorin e bashkisé Patos? A &shté
rritur numri i nxénésve apo éshté zvogéluar? Kjo pyetje vlen pér té tre njésité administrative.
Lidhur me kété thaté qé prioritet 1 kéni dhéné transportit. Si e keni parashikuar kété prioritet
sepse ju kishit njé piké gé kishit planifikuar transport? Problematika mé ¢ madhe qé shikoj
¢shté transporti nga banesé pér n€ kopshtin mé t& afért. Njé nga elementet e tjera q& uné
mendoj g€ duhet té trajlohet jané edhe fémijét me aftési ndryshe. Nuk e di cfaré kemi
parashikuar pér kété element. Nga informacioni qé uné kam duhet t& jeté rritur numri i kétyre
fémijéve dhe njé fémij parashkollor me aftési ndryshe e ka t& véshtiré (& aksesoj kopshtin. Ne
kemi njé mijet trasnporti t€ linjés Patos i vjetér qé mund té marr fémijét dhe ti sjell te
mstitucioni. Shkolla Mustafa Matohiti éshté njé nga shkollat qé &shté rikonstruktuar dhe
niveli i nxénésve ka réné shumé pasi kané problem me transportin. Ka ndonjé ndérhyrje

konkrete bashkia.

Anétar i Késhillit Bashkiak,
z. Eduart Faslliaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar
2026-2028"

Gusht 2025

Drejtore e Mbrojtjes Sociale dhe Politikave t& Arsimit, znj. Elda Goxhaj— Lidhur me
ceshtjet demografike kjo &shté njé sfidé qé prek shumé vende. Treguesit jané qé nga 2018-
2025 dhe shifrat flasin duke treguar q€ ka numér né rénie té nxénésve dhe fémijéve. Jemi né
kushtet g€ ne duam té ofrojmé shérbim dhe né territorin e bashkisé Paios instituciobnet
arsimore nuk jané shumé larg nga gendrat e banuara apo nga njéra tjetra. Vetém shkolla e
Drenies &hté mbyllur deri tani. Jemi té ndérgjegjshém qé nuk mund té mbajmé institucione
arsimore nése nuk plotésojné numrin ¢ nxénésve. Bashkia éshté e hapur dhe e gatshme pér
bashképunim edhe pér monitorimin e situatave. Ofrimi i shérbimit nuk &shté mohuar
asnjéheré. Transportin e kemi 1éné sipas vendimit t& 1 Mars 2003 i cili ngarkon njésité e
vetqeverisjes pér transportin. Nuk mundet njé nxénés gé e ka afér qendrés sé banimit t&

pérfitoj kompesim té distancés. Distanca &shié e njéjté pér kompensim edhe pér arsimin
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parashkollor. Njésités konfirmojné distancén, ndérsa rimbursimi b&het né bashképunim me
ZVA. Nuk kemi akoma njé kuadér ligjor 1€ miratuar pér t€ ofruar shérbimin ¢ ushgimit dhe
transportit. Pér sa i pérket fémijéve me PAK nuk &shit€ né rritje, por né mitje éshtgé numri 1
fémijéve mé njé diagnoz té caktuar né kéto institucione. N€ pagesén g€ kané kéta fémija kané

disa lehtésira.

Drejtore
znj. Elda Goxhaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028"

Gusht 2025

Zv/ Kryetare e bashkisé Patos, znj. Ina Sauli- Pér pjesén ¢ shkollés Mustafa Matohiti €shté

Zv/ Kryetare ¢ bashkisé Patos
znj. Ina Sauli
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar
2026-2028"

Gusht 2025

diskutuar dhe me mésuesit qé transporti i furgonit gé kemi aktualisht do tu vij né ndihmé
nxénésve né oraret e shkollés dhe do ti akomodoj né shtépi.

Anétar i Késhillit Patos, z. Eduart Faslliaj- Nuk isha dakord lidhur me kété pjesén e
distancés qé ju thaté. Drenia nga Gjynogara éshté 4 km dhe fémijét nuk shkojné dot né
institucionet arsimore. Mjet transporti nuk ka. Nga Siqeca distanca éshté e madhe, edhe né
fshatin Beliné kané problematik né shkollé pasi nuk kané njé kénd t€ vogél lojérash gé edhe
nxénésit té luajné. Kemi mundési qé edhe bashkia té ndérhyj pér transportin pasi vetém
késhtu mund té zgjidhet ky problem. Fémijét duhet t€ shkojne né institucione arsimore pasi i

shérbejné té ardhmes dhe shogérisé. Kérkoj nga ju qé ti jepni njé zgjidhje pjesés sé

Adresa: Lagjja “Naftétari”. Rruga “Unaza”, 'atos



transportit. Edhe pér shkollat duhet (€ investohet psh né shkollén Mustafa Matohiti duhen

kabinete sepse nuk ka.

Anétar i Késhillit Patos
7. Eduart Faslliaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar
2026-2028"

Gusht 2025

Anétare e Késhillit Bashkiak, znj. Vjollea Kasaj- Njé pjesé e miré ¢ shkollave jané
rikonstruktuar, por pérséri kané problematika. Ne kemi problem né shkollén “Muhamet
Shehu” pasi nuk ka bazé pér kabinetet as banka dhe as karrige. Gjithashtu nuk ka stola ku t€
gendrojné nxénésit né oborr. Kjo duhet parc nga ana e bashkisé pér ndérhyrje. Eddhe pjesa ¢
mirémbaijtjes sé shkollave duhet té ndryshoj dhe té béhet gjaté periudhés sé verés para s€ t€

filloj procesi mésimor.

Anétare e Késhillit Bashkiak
znj. Vjollca Kasaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028"

Gusht 2025

Adresa: Lagjja “Mafigtari™, Rruga “Unaea”, Patos



Drejtore e Mbrojtjes Sociale dhe Politikave té Arsimit, znj. Elda Goxhaj— Pér vitin e

ardhshém jemi né rikonstruksion pér shkollén “Sotir Capo™ dhe gjithashtu synojmé pér

Drejtore
znj. Elda Goxhaj
Dégjesé publike me temé:

“Plani i Arsimit Parauniversitar 2026-
2028

Gusht 2025

rikonstruksion té kopshtit nr. 2 dhe urojmé shumé gé numri i fémijéve té rritet. Pér kabinetet
neé si njési ¢ vetgeverisjes vendore ndihmojmé né pajisjen me materiale edhe pse si
kompetencé kryesire €shté ministria. Pér mirémbajtjen ka njé proceduré gé duhet ndjekur dhe
do ¢ rishikojmé. Angazhimi yné &hté maksimal lidhur me mirémbajtjen dhe né disa
institucione ka filluar procesi.

Zv/ Kryetare e bashkisé, znj. Ina Sauli- ju falenderoj té gjithéve pér pjesémarrjen tuaj. E

deklarojmeé t€ mbyllur kété dégjesé publike dhe uroj té takohemi né dégjesa té tjera.

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Plani i Barazisé Gjinore 2026-2028"

Gusht 2025
Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela ¢ ihaj Refaela Xcba
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Adresa: Lagjja “Naft#tari”, Rruga “Unaza”. Patos



